PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Universitária, 1069 ● Setor Universitário
Caixa Postal 86 ● CEP 74605-010
Goiânia ● Goiás ● Brasil
Fone: (62) 3946.1020
www.pucgoias.edu.br l prograd@pucgoias.edu.br

SELEÇÃO EXTERNA DE PESSOAL DOCENTE

EDITAL nº 55/2022 – Prograd

A PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC Goiás, mantida pela

Sociedade Goiana de Cultura - SGC, faz saber aos interessados as seguintes alterações no Edital

n° 44/2022 - Prograd que trata da Seleção Externa de Pessoal Docente para provimento de vagas

no Quadro Permanente de Professores, para lotação na Escola de Ciências Médicas e da Vida

(ECMV) Curso de Medicina, Curso de Odontologia e  Curso de Medicina Veterinária e na

Escola de Ciências Sociais e da Saúde (ECISS), Curso de Enfermagem:

1. Alterar horários no item 12. Cronograma da Seleção Docente, em razão da Ordem de Serviço

n. 004/2022-GR.

ATIVIDADES

DATA

PERÍODO

HORÁRIO E

LOCAL

DA ATIVIDADE

PUBLICAÇÃO

DO

RESULTADO

DATA HORÁRIO

E LOCAL

PARA

RECURSO

Pontuação do Currículo

Lattes

8/12/22  Prograd 9/12/2022

turno matutino

     12/12/2022

    das 8h às 10h

RESULTADO FINAL

14/12/22

Site

www.pucgoias.edu.br

14/12/2022

14/12/2022

das 14 horas às 16

horas na DRH

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital n°44/2022 - Prograd.

Pró-Reitoria de Graduação, aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.

                                                          Profa. Dra. Sonia Margarida Gomes Sousa

                                                          Pró-Reitora de Graduação da PUC Goiás